utriusq;

Mendax &  
stulta iactantia.

utriusque iuris Bacchanalius informis, & in sacra Theologia Doctor indoctus. Ego certus sum, dogmata mea habere me de caelo, ergo dogmata mea sunt caelestia. Et tunc ulterius sic, Dogmata mea sunt caelestia: ergo quicumque contradicit dogmatis meis, os ponit in caelum, & blasphematur Deum. Quoniam quidem igitur contradicunt meis dogmatibus, Pontifex, Imperator, Reges, Episcopi, sacerdotes, Laici, & omnes in summa boni: mihi licebit pro Dei mei maiestate Pontificem, Caesarem, Reges, Episcopos, sacerdotes, Laicos, omnes denique bonos, anathematizare, maledictis & conuictis incessere, atque in omnium coronas & capita licebit ex ore meo lutum, caenum, stercora, merdas expuere. Et rursus libro secundo in fine, idem Rosseus ait. — Jam illud quam ridiculum, quod excusat se, ne uideatur scilicet nimis inclementer mordere Principem. Ego profecto non dubito, Regem illi facile morsus omnes condonaturum: Quippe qui uerum uideat illud esse Senecae. Raro mordet canis, qui latrat. Latratibus profecto Lutherus aequiparat Cerberum, morsu uix culicem. Verum quid ni latret strenue, uir uidelicet optimus & modestissimus, quando cum insensatis, ut ait, monstris, quae non sentiant, eius omnia scripta esse ipsius unius praeconia optima & modestissima, id est, haeresibus & blasphemis tam inflata, quam nullum unquam utrem quisquam inflauit uento. Quae monstra induruerunt etiam ex illius humillima submissione, qua sic se submitit fraterculus uicario Christi, quomodo Iudaei se submiterunt Christo, quum datis alapis, flexerunt genua, clamantes per ludibrium. Aue Rex Iudaeorum. Verum a mendacis & uirulentia prorsus abstinuisse se testatur ipse, cui nihil est aliud in calamo, quam calumniae, mendacia, sycophantiae: Cui nihil est aliud in animo, quam uirus, tumor, inuidia. Qui nihil in capite concipit praeter stultitias, furores, amentias: Qui nihil habet in ore praeter latrinas, merdas, stercora: Quibus foedius & spurcius quam ullus unquam scurra scurratur. Quorum nemo repertus est unquam praeter istum, tam stolidus plagepatida, ut sibi stercus in os conieceret, quod alij spueret in sinu. Quamobrem quum sit huiusmodi, nihil miror, si nunc indignus habeatur, quo cum quisque disputet.

Certe quandoquidem totum se deuouit Inferis, & obdurauit in schismate, nec unquam decreuit haereses recantare: statuere tamen secum debet, aliquam saltem ut habeat ciuilem honestatis rationem, quo sibi potius uendicat autoritatem dogmatistae, quam uilis in heretico scurre. Quod si quando uolet, si disceptabit serio, si mendacia sua recantet, ac sycophantias, si abegerit stultitias, furores, & haecenus nimium familiares furias, si merdas suas resorbeat, et sua relin-

Qualis scriptor est Lutherus.

Indignus est Luth. cui res spodeatur.

gat stercora, quibus tam foede linguam suam calamumq; conspurcat: non deerunt, qui de re graui grauius, quod decet, differant. Verum si ad istum, quo coepit, modum scurrari pergat, & furere, si grassari calumnia, nugari stultitia, insanire dementia, scurrilitate ludere, nec aliud in ore gestare quam sentinas, cloacas, latrinas, merdas, stercora: faciant quod uolent alij, nos ex tēpore capiemus consilium, uelimus ne sic bacchantem ex eius tractare uirtutibus, & coloribus suis depingere, an furiosum fraterculū, & latrinariū nebulonē, cum suis furijs et furoribus, cū suis merdis et stercoribus cacantē cacatūq; relinquere. Et in peroratione operis hæc quoq; adiungit. Nam is eo modo rem tractat, ut plane se declaret meditari secum, immortalitatis quoddam genus absurdissimum, eaq; iam coepisse perfrui, & totus esse, uersari, uiuere in huiusmodi sensu & titillatione gloriolæ, quod futurum præsumat post aliquot adhuc ætatum myriadas, ut recordentur & loquantur homines, fuisse olim aliquando apud sæculum prius nebulonem quendam, cui nomen Lutherō fuerit, qui quum Cacodæmones impietate uicisset, ut dignis emblematis ornaret suam sectam, picas garrulitate, lenones improbitate, prostibula obscenitate, scurras omnes scurrilitate superarit, Qui id studuerit, curarit, effecerit, ut uelut Philosophorum sectæ, ex ipsis habent uocabula: & Gnato meditatus sit, parafiti itidem, ut Gnatonici uocentur. Sic absurdissimum genus hæreticorum, impietatis, scelerum, spurcitiaq; colluies, appellentur Lutherani. Hæc Rosseus.

Quam foeda sit secta Lutherana

Epistola Regis Angliæ ad Duces Saxoniarum.

Rex uero ipse, ubi uidisset Lutheri in Maiestatem suam furorem uerius quam librum, non contra Lutherum iratus rescripsit leuiter aut contētiōse: sed grauius cum summa et pietate & prudentia per literas admonuit periculi Saxoniarum Duces, Fridericum Principem Electorem, uelut seniore, & fratrem Patruemq; eius, Ioannem & Georgium: hunc Catholicū, illum exemplo fratris Lutheranum, Itidem Saxoniarum Duces, Turingiæ Lantgrauios ac Marchiones Misnæ. Quas sane literas Latine scriptas, attulit eis Nuncius Regis, qui à Principibus illis tum honorifice susceptus, tum liberaliter habitus, literisq; & muneribus datis, dimissus ad Regem suum redijt. Rex autem in epistola sua, quæ sane grauisima tum uerbis tum sententijs erat, captata primum à cognatione beneuolentia, illos de multis periculis, quæ ipse prudenter præuidit, & Germania post calamitose experta est: admonuit. De quibus & Dux Georgius se honeste purgauit, eiusq; admonitioni reuerēter gratias egit. Quid uero alij Duo Principes Regi rescripserint, uulgo non compertum habetur. Verba Regis inter cætera sic habent, Quid ad uos (inquit)